3. Beneficios y procesos de selección 
Porcentaje de reembolso y tope: Proyectos con un monto mínimo de 

gasto de entre USD 300.000 (trescientos mil) y USD 3.000.000 (tres millones), 
25% (veinticinco por ciento) de apoyo y un tope máximo de USD 750.000 
(setecientos cincuenta mil). Proyectos con gastos a partir de USD 3.000.000 (tres 
millones), 20% (veinte por ciento) de devolución y hasta USD 1.000.000 (un 
millón). Para los casos de proyectos que apliquen sólo a postproducción, con 
gasto entre USD 50.000 (cincuenta mil) y USD 1.000.000 (un millón), 25% 
(veinticinco por ciento) de apoyo y USD 250.000 (doscientos cincuenta mil) de 
tope; y proyectos a partir de USD 1.000.000 (un millón), 20% (veinte por ciento) 
y USD 400.000 (cuatrocientos mil) de tope de devolución. 

Porcentajes adicionales: En los casos en que la dirección y/o guionista 
principal sean personas uruguayas o extranjeras con al menos 5 (cinco) años de

[...]

plan financiero presentados en la postulación y no podrá ser mayor al monto 
máximo establecido para cada categoría. Para proyectos, cuyo mínimo de gasto 
en costos elegibles realizados en Uruguay sea entre USD 300.000 (trescientos 
mil) y USD 3.000.000 (tres millones), 27% (veintisiete por ciento) de reembolso 
y hasta USD 750.000 (setecientos cincuenta mil). Para proyectos cuyo mínimo 
de gasto en costos elegibles realizados en Uruguay sea a partir de USD 
3.000.000 (tres millones), 22% (veintidós por ciento) de reembolso y hasta USD 
1.000.000 (un millón). Para proyectos que postulen únicamente la etapa de post 
producción, cuyo mínimo de gasto sea entre USD 50.000 (cincuenta mil) y USD 
1.000.000 (un millón), 25% (veinticinco por ciento) de reembolso y hasta USD 
250.000 (doscientos cincuenta mil); y para proyectos con mínimo a partir de USD 

1.000.000 (un millón),  20% (veinte por ciento) de reembolso y hasta USD 
400.000 (cuatrocientos mil). 

Modalidad de pago y cronograma de desembolsos: Dentro de los 15 

(quince) días posteriores a la firma del convenio, ACAU realizará un desembolso

[...]

el marco de esta convocatoria serán las personas jurídicas extranjeras 
responsables de la realización de la pieza o campaña audiovisual publicitaria que 
cuenten con un contrato de servicios de producción con la empresa nacional 
postulante. 

Gasto mínimo en el país: USD 150.000 (ciento cincuenta mil) o USD 
75.000 (setenta y cinco mil) si el proyecto es sólo para postproducción. En caso 
de que las postulaciones de cada etapa se realicen en convocatorias diferentes, 
el tope máximo de reembolso entre ambas, será el establecido en la convocatoria 
en la que se realice la postulación de la nueva etapa.

[...]

Los postulantes jujeños deben estar inscriptos en el 
Registro Provincial de la Actividad Audiovisual. Los productores internacionales 
deben estar asociados mediante servicios de producción y/o coproducción con 
productores que cumplan los requisitos anteriores. 

Gasto mínimo en Jujuy: $15.000.000 (quince millones). Al menos el 30% 
(treinta por ciento) del personal, entre el equipo artístico y técnico, debe ser 
residente en la provincia de Jujuy y no se consideran válidos para dicho cálculo 
los meritorios ni los extras. 

3. Beneficios y procesos de selección